
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第四批   2025年12月2日）
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1

D3T
J202
511
220
002

宝坻区尔王庄镇小董庄村村南 200米处存在盗

卖土壤的情况，形成的土坑被砂石废料和泥
浆等填埋，同时该处粉碎石料产生扬尘，也
存在开采地下水的情况。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

该信访反映的点位位于尔王庄镇小董庄村南侧约 1100米
处，占地面积为76439.7平方米，现为石料拌合场。 
1.关于“盗卖土壤”问题。该处堆土主要为中铁十八局在京

滨铁路项目施工期间的剩余用土，其余为建筑石料和二灰
碎，未发现盗卖土壤行为。

2.关于“土坑被砂石废料和泥浆等填埋 ”问题。此地块为自

然形成的低洼地，并非土坑。低洼地内填埋物为尔王庄水
库增容工程和引滦原水预处理工程清理水库库区产生的泥
浆，通过对该点位进行挖掘，未发现填埋砂石废料。已对
该点位土壤进行采样监测，待出具检测结果后再依法依规
采取进一步措施。

3.关于“粉碎石料产生扬尘 ”问题。经查，该石料拌合场在

粉碎石料过程中，抑尘措施落实不到位，仅采用洒水车进
行简易降尘，存在扬尘情况。

4.关于“开采地下水情况”问题。该场地生产用水取自南侧

自有坑塘，生活用水为外购桶装水，未设置厨房，现场未
发现开采地下水行为及相关设施。

部
分
属
实

石料拌合场停止违
法行为，机械设备
撤离现场，在落实
控尘基础上清理原
料及产品。

已依法责令石料拌合场停止作业，将机械设备撤离现场，在落
实控尘基础上清理现场原料及产品 ，消除现场扬尘污染。对该
石料拌合场的扬尘污染行为拟依法立案处理 ，对该石料拌合场
的未批先建、未验先投行为拟依法分别立案处理 。下一步，将
持续强化石料拌合行业固体废物收集 、转运、处理等工作的监
管力度，着力消除区域内固体废物污染问题隐患 。

已
办
结

无

2

D3T
J202
511
220
019

宝坻区潮阳大道，有货车运土，有扬尘污染
。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

该信访反映的点位现场检查时发现地表无尘土 ，对周边重
点路段以及沿线施工出入口进行多频次巡查 ，未发现潮阳
大道路面存在货车运土产生扬尘污染问题 ，反映的现象不
存在。

不
属
实

无

已通过强化执法检查力度、增加扫保频次、延长扫保时长等方
式持续降低路面扬尘风险。下一步，将持续加大对货运车辆撒
漏、扬尘污染治理力度，统筹相关部门做好配合，将各项环保
工作责任落实到位。

已
办
结

无
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3

X3T
J202
511
220
014

宝坻区博睿园小区14号楼1单元电梯运行时，

振动、噪声扰民。
宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

该点位位于宝坻区博睿园小区 14号楼1单元，电梯结构形

式为无机房电梯。经有电梯监测资质的第三方检测机构对
主机安装位置最近层门处、运行中轿厢内和开关门过程的
噪声值进行监测，监测结果符合《电梯技术条件》
（GB/T10058-2023）标准。同时，为进一步降低电梯运行

时产生振动噪声对居民的影响，2023年至今，该小区物业

公司及电梯维保单位通过增加维保频次持续强化该电梯的
日常保养工作。

不
属
实

无
下一步，将对该电梯定期严格开展保养维护及噪声监测 ，避免
电梯运行噪声超标扰民。

已
办
结

无
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